ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
Сямженского муниципального  района

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2018 г. № 234

О внесении изменений в решение
Представительного Собрания Сямженского
муниципального района от 24.02.2015г. № 279
«Об утверждении Положения о
муниципальном земельном контроле в
отношении расположенных в границах
сельских поселений и на межселенной
территории Сямженского муниципального
района объектов земельных отношений»

В целях приведения решения Представительного Собрания
Сямженского муниципального района от 24.02.2015г. № 279 «Об
утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах
сельских поселений, входящих в состав Сямженского муниципального
района» в соответствие с действующим законодательством,
Представительное Собрание Сямженского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в
отношении расположенных в границах сельских поселений и на
межселенной территории Сямженского муниципального района объектов
земельных отношений, утвержденное решением Представительного
Собрания Сямженского муниципального района от 24.02.2015г. № 279 (далее
– Положение) (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. Приложения № 1,2,3,4 к Положению изложить в новой редакции,
согласно приложениям №1,2,3,4 к настоящему Решению.

2. Пункт 1.6. решения Представительного Собрания Сямженского
муниципального района от 17.04.2018г. № 195 «О внесении изменений в
решение Представительного Собрания Сямженского муниципального района
от 24.02.2015г. № 279 «Об утверждении Положения о муниципальном
земельном контроле в отношении расположенных в границах сельских
поселений и на межселенной территории Сямженского муниципального
района объектов земельных отношений» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте
администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Информацию о размещении настоящего решения на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в
газете «Восход».

Глава Сямженского
муниципального района                   А. Б. Фролов

Приложение № 1
к решению Представительного Собрания

Сямженского муниципального района
от 24.10.2018 г. № 234

«Приложение № 1

к Положению
о муниципальном земельном контроле

в границах сельских поселений,
входящих в состав Сямженского

муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ СЯМЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Вологодской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ

                                                            “  ”  20  г.

(место составления акта)  (дата составления акта)

(время составления
акта)

АКТ ПРОВЕРКИ
органом муниципального контроля гражданина

По адресу/адресам:
(место проведения проверки)

На основании:

(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата))

была проведена                                                                                                       проверка в отношении:
                           (плановая/внеплановая, документарная/выездная)

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина)

Общая продолжительность проверки:
(рабочих дней/часов)

Акт составлен:

(наименование органа муниципального контроля)

С копией распоряжения о проведении проверки ознакомлен(ы): (заполняется при проведении
выездной проверки)

(фамилии, инициалы, подпись, дата, время)

Лицо(а), проводившее проверку:

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность должностного лица (должностных лиц),

проводившего(их) проверку; в случае привлечения к участию в проверке экспертов, экспертных
организаций указываются фамилии, имена, отчества (последнее – при наличии), должности экспертов

и/или наименования экспертных организаций с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и
наименование органа по аккредитации, выдавшего свидетельство)

При проведении проверки присутствовали:

(фамилия, имя, отчество гражданина, его уполномоченного представителя)

В ходе проведения проверки:
выявлены нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных
муниципальными правовыми актами (с указанием положений (нормативных) правовых актов):
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

(с указанием характера нарушений; лиц, допустивших нарушения)
выявлены факты невыполнения предписаний органов муниципального контроля (с указанием
реквизитов выданных предписаний):
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
нарушений не выявлено

Прилагаемые к акту документы:

Подписи лиц, проводивших проверку:

С актом проверки ознакомлен(а), копию акта со всеми приложениями получил(а):

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина, его уполномоченного представителя)

“  20

(подпись)
Пометка об отказе ознакомления с актом проверки:

(подпись уполномоченного должностного лица (лиц), проводившего проверку)».

Приложение № 2
к решению Представительного Собрания

Сямженского муниципального района
от 24.10.2018 г. № 234

«Приложение № 2

к Положению
о муниципальном земельном контроле

в границах сельских поселений,
входящих в состав Сямженского

муниципального района

Схематический чертеж земельного участка

Подписи лиц,
проводивших обмер
 (подпись)  (Ф.И.О. уполномоченного должностного лица

(лиц), проводившего проверку)

 (подпись)  (Ф.И.О. уполномоченного должностного лица

(лиц), проводившего проверку)

Присутствующий
                                                                                            (подпись)  (Ф.И.О. гражданина,

его чполномоченного

представителя)».

Приложение № 3
к решению Представительного Собрания

Сямженского муниципального района
от 24.10.2018 г. № 234

«Приложение №3

к Положению
о муниципальном земельном контроле

в границах сельских поселений,
входящих в состав Сямженского

муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ СЯМЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Вологодской области
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ

ОБМЕР ПЛОЩАДИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
приложение к акту проверки соблюдения земельного законодательства

от “  ”  20  г. №
Обмер земельного участка произвели:

(Ф.И.О. уполномоченного должностного лица (лиц), проводившего проверку)

в присутствии
(Ф.И.О. гражданина)

по адресу:
(адрес земельного участка)

Согласно обмеру площадь земельного участка составляет

(                                                                                                                                                             ) кв. м
(площадь земельного участка прописью)

Расчет площади

Особые отметки

Подписи лиц,
проводивших обмер
 (подпись)  (Ф.И.О. уполномоченного должностного лица

(лиц), проводившего проверку)

 (подпись)  (Ф.И.О. уполномоченного должностного лица

(лиц), проводившего проверку)

Присутствующий

                                                             (подпись)       (Ф.И.О.
гражданина, его
уполномоченного

представителя)».

Приложение № 4

к решению Представительного Собрания
Сямженского муниципального района

от 24.10.2018 г. № 234

«Приложение № 4
к Положению

о муниципальном земельном контроле
в границах сельских поселений,

входящих в состав Сямженского
муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ СЯМЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Вологодской области
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ

ФОТОТАБЛИЦА
приложение к акту проверки соблюдения земельного законодательства

от “  ”  20  г. №

(Ф.И.О. гражданина)

(адрес земельного участка)

Подписи лиц,
проводивших проверку
 (подпись)  (Ф.И.О. уполномоченного должностного лица

(лиц), проводившего проверку)

 (подпись)  (Ф.И.О. уполномоченного должностного лица

(лиц), проводившего проверку)

      Присутствующий
                                                                                                              (подпись)                                     (Ф.И.О. гражданина, его уполномоченного

                                                                  представителя)».